
1 

 

Studijní plán a státní závěrečná zkouška 

Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Bakalářský 

Název studijního programu Specializace v pedagogice 

Název studijního oboru Informační technologie se zaměřením na vzdělávání 
č. Název předmětu rozsah způs. 

zak. 

druh 

př. 

kr. vyučující dop. 

úsek 

st. 
PS KS 

 Předměty povinné       

1 Matematika I 2/2 20 KZ P 5 
doc. RNDr. Miroslava Černochová, CSc. 

50 % (př.) 

PhDr. Jiřina Nováková, Ph.D.  50 % (sem.) 
1/ZS 

2 Úvod do architektury počítačů 2/1 16 Z, Zk P 5 
doc. PhDr. Vladimír Rambousek,  CSc. 67 

% (př.) 

PhDr. Jakub Lapeš 33 % (sem.) 
1/ZS 

3 Informatika 2/1 16 Zk P 5 
doc. RNDr. Pavel Töpfer, CSc. 67 % (př.) 

Mgr. Miloš Prokýšek, Ph.D. 33 % (sem.) 
1/ZS 

4 Aplikovaná fyzika 2/2 20 Zk P 5 
doc. RNDr. Miroslava Černochová, CSc. 

50 % (př.) 

PhDr. Jiří Leipert, Ph.D. 50 % (sem.) 
1/ZS 

5 Matematika II 2/2 20 Zk P 5 
doc. RNDr. Miroslava Černochová, CSc. 

50 % (př.) 

PhDr. Jiří Štípek, Ph.D. 50 % (sem.) 
1/LS 

6 Elektronika a elektrotechnika I 2/1 16 Z P 4 Ing. Bořivoj Brdička, Ph.D. 1/LS 

7 
Funkce a principy operačních 

systémů 
2/1 16 KZ P 5 

doc. RNDr. Pavel Töpfer, CSc. 67 % (př.) 

PhDr. Viktor Fuglík, Ph.D. 33 % (sem.) 
1/LS 

8 Počítačová grafika 2/3 24 Z, Zk P 5 
doc. PhDr. Vladimír Rambousek,  CSc. 

40 % (př.) 

PhDr. Tomáš Jeřábek, Ph.D. 60 % (sem.) 
1/LS 

9 Databázové a informační systémy 2/1 16 Z, Zk P 4 Mgr. Miloš Prokýšek, Ph.D. 2/ZS 
10 Počítačové sítě I 2/1 16 Z P 4 PhDr. Viktor Fuglík, Ph.D. 2/ZS 
11 Elektronika a elektrotechnika II 2/1 16 Zk P 4 Ing. Bořivoj Brdička, Ph.D. 2/ZS 
12 Objektové programování 1/2 16 Zk P 4 PhDr. Jiří Štípek, Ph.D. 2/ZS 
13 Operační systémy I 1/2 16 KZ P 4 Ing. Jaroslav Novák, Ph.D. 2/LS 
14 Digitální zpracování zvuku 1/2 16 Zk P 4 Ing. Bořivoj Brdička, Ph.D. 2/LS 

15 
Vývoj aplikací v objektovém 

prostředí 
1/3 20 KZ P 5 PhDr. Jiří Štípek, Ph.D. 2/LS 

16 Seminář k bakalářské práci 0/2 8 Z P 2 PhDr. Ondřej Neumajer, Ph.D. 2/LS 

17 Multimediální systémy 2/1 16 Z, Zk P 5 
doc. PhDr. Vladimír Rambousek,  CSc. 67 

% (př.) 

PhDr. Tomáš Jeřábek, Ph.D. 33 % (sem.) 
2/LS 

18 Počítačové sítě II 1/2 16 Z, Zk P 5 PhDr. Viktor Fuglík, Ph.D. 3/ZS 

19 
Legislativa v oblasti ICT a 

kybernetická bezpečnost 
1/2 16 Z P 4 PhDr. Jiřina Nováková, Ph.D. 3/ZS 

20 Tvorba www aplikací 1/2 16 KZ P 5 PhDr. Josef Procházka, Ph.D. 3/ZS 

21 
Tvorba a design multimediálních 

aplikací 
1/3 20 KZ P 4 PhDr. Tomáš Jeřábek, Ph.D. 3/ZS 

22 Operační systémy II 1/2 16 Z, Zk P 5 Ing. Bc. Radek Holý 3/LS 
23 Aplikační software 0/3 16 KZ P 4 PhDr. Jakub Lapeš 3/LS 

24 
Internetové technologie zpracování 

dat 
1/2 16 Z P 3 PhDr. Jiří Leipert, Ph.D. 3/LS 

25 Vstupně výstupní komunikace 1/3 20 KZ P 5 
doc. RNDr. František Lustig, CSc. 25 % (př.) 

PhDr. Jakub Lapeš 75 % (sem.) 
3/LS 

26 Odborné exkurse 0/3 16 Z P 3 Mgr. Petra Vaňková 3/LS 
Celkem kreditů za povinné předměty   113   

 

 

 

 

 



2 

 

 Předměty povinně volitelné       

skupina 1 

27 Základy informační technologie 1/3 20 KZ PV 4 PhDr. Jiří Leipert, Ph.D. 1/ZS 

28 
Informační technologie a 

zpracování dat 
1/3 20 KZ PV 4 PhDr. Jiří Leipert, Ph.D. 1/ZS 

29 Algoritmizace a programování 1/2 16 KZ PV 5 
doc. RNDr. Pavel Töpfer, CSc. 33 % (př.) 

PhDr. Jiří Štípek, Ph.D. 67 % (sem.) 
1/LS 

30 
Algorithm Development and 

Programming 
1/2 16 KZ PV 5 PhDr. Viktor Fuglík, Ph.D. 1/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 1   9   

skupina 2 

31 
Praktikum z grafického softwaru - 

technologie 
1/2 16 KZ PV 3 

doc. PhDr. Vladimír Rambousek,  CSc. 

33 % (př.) 

PhDr. Tomáš Jeřábek, Ph.D. 67 % (sem.) 
2/ZS 

32 
Praktikum z grafického softwaru - 

design 
1/2 16 KZ PV 3 

doc. PhDr. Vladimír Rambousek,  CSc. 

33 % (př.) 

PhDr. Tomáš Jeřábek, Ph.D. 67 % (sem.) 
2/ZS 

33 Vývoj webových stránek 1/2 16 Z, Zk PV 5 PhDr. Josef Procházka, Ph.D. 2/ZS 
34 Webdesign 1/2 16 Z, Zk PV 5 PhDr. Josef Procházka, Ph.D. 2/ZS 

35 
Vývoj a administrace 

databázových aplikací 
1/2 16 KZ PV 4 PhDr. Josef Procházka, Ph.D. 2/LS 

36 
Database application development 

and administration 
1/2 16 KZ PV 4 PhDr. Ondřej Neumajer, Ph.D. 2/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 2   12   

skupina 3 

37 Automatizace a kybernetika 2/1 16 Zk PV 4 Ing. Jaroslav Novák, Ph.D. 3/ZS 
38 Zabezpečení přenosu dat 2/1 16 Zk PV 4 Ing. Bc. Radek Holý 3/ZS 

minimální počet kreditů ze skupiny 3 4  

        

 

 Doporučené volitelné předměty        

        

Pravidla pro vytváření studijních plánů na 

UK 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je 

v souladu s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně 

volitelné předměty jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více 

skupin; student volí povinně volitelné předměty na základě stanoveného 

minimálního počtu kreditů v každé skupině. Počet kreditů za povinné 

předměty spolu s minimálním počtem kreditů za povinně volitelné předměty 

nesmí činit více než 90 % celkového počtu kreditů. Ostatní předměty 

vyučované na UK se pro daný studijní obor považují za předměty volitelné, 

jejichž výběr může být doporučen (doporučené volitelné předměty). 

Organizace studia – na fakultě  Úsekem studia je ročník. Rozsah (hodinová dotace) je v prezenčním studiu 

uváděn jako počet vyučovacích hodin týdně.  U kombinované formy studia je 

rozsah výuky uváděn jako počet vyučovacích hodin prezenční výuky za 

semestr. Za celé studium získá student celkem 180 kreditů, přičemž 138 

kreditů získává student ve studiu studijního oboru v rámci jednooborového 

studia.   

rozdělení kreditů počet 
kreditů 

povinné předměty studijního oboru (jednooborové studium) 113 
povinně volitelné předměty studijního oboru min. 25 
pedagogicko-psychologická příprava teoretická 17 
praxe ve společném základu 4 
univerzitní základ 3 
kredity pro volbu studenta (volitelné předměty) 18 
celkem 180 

Posloupnost a návaznost vyučovacích předmětů a studijních povinností je 

ošetřena systémem prerekvizit a korekvizit. 
 

Státní závěrečná zkouška 

Část SZZ1  
Obhajoba bakalářské práce  

Část SZZ2 
Povinné tematické okruhy: 

o Technické vybavení počítačů, elektronika a elektrotechnika 



3 

 

(Tematický okruh je zaměřen na teoretické aspekty, funkce a řešení výpočetních systémů, 

technické vybavení a konstrukci počítačů, specifika jejich jednotlivých částí a související 

základní principy elektroniky a jejich praktické aplikace v oblasti informačních a 

komunikačních technologií. Dále je zaměřen na problematiku teorie elektromagnetického 

pole a elektrických obvodů a na principy funkce elektronických systémů prostředků ICT.) 

o Zpracování dat a informací prostředky ICT 

(Tematický okruh je zaměřen na vztah informací a dat, kódování informací, technologické 

platformy digitalizace informací včetně konkrétních technických řešení (zejm. principy 

digitalizace zvuku a obrazu), formáty dat, jejich druhy podle typu kódované informace, 

přehled základních souborových formátů, kompresi dat a metody komprese.) 

o Počítačové sítě a operační systémy 

(Tematický okruh je zaměřen, na aplikační a systémové programové vybavení se 

zaměřením na osobní počítače a na ověření příslušných vědomostí a kompetencí 

potřebných pro jejich administraci. Dále se zaměřuje na síťové operační systémy, na 

teoretické a praktické aspekty datových a přenosových sítí, spojovacích a přenosových 

systémů, síťových protokolů, integraci datových a telekomunikačních sítí, jejich topologií, 

funkcí a stavebních prvků z pohledu spojovacích a přenosových systémů, včetně 

příslušných vědomostí a praktických kompetencí potřebných při správě sítí ve vybraných 

NOS.) 

o Vývojové prostředky a prostředí 

(Tematický okruh je zaměřen na teoretické a praktické aspekty vývojových prostředků 

a prostředí při vývoji základních programových konstrukcí a aplikací, především na teorii 

a praxi formálních vyjadřovacích, algoritmických a komunikačních počítačových 

prostředků a systémů orientovaných na počítačové programovací prostředky, zpracování 

obrazových a zvukových dat na počítači a tvorbu multimediálních aplikací a projektů.) 

o Databázové a informační systémy  

(Tematický okruh je zaměřen na teoretické a praktické aspekty databázových a 

informačních systémů, principy a metody analýzy, návrhu, vývoje a využití informačních 

a databázových systémů a jejich správy. Dále je okruh orientován na teoretické a praktické 

aspekty webových technologií, způsoby návrhu a tvorby webových stránek, vývojové 

nástroje, integraci databázových služeb ve webových systémech a na návrh a tvorbu 

webového uživatelského a prezentačního rozhraní informačních systémů.) 
 


